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Przedmiot wynalazku stanowi kołnierz
do koszuli, który różni się od znanych form
tern, że posiada odginający się dokoła je¬
go linji nasadowej płatek, który daje się
wprowadzić między listwę szyjną, a listwę
na dziurkę do guzika (spinki), zawierają¬
cą zazwyczaj środkową dziurkę do spinki.
Dzięki temu kołnierz utrzymuje się bez u-
życia guzika (spinki do kołnierzyka) zty-
łu na listwie koszuli.
Na rysunku fig. 1 — 3 przedstawiają

przykład wykonania wynalazku w per¬
spektywie, fig. 4— przekrój według linji
I— I fig. 1 przy kołnierzu, przymocowa¬
nym do koszuli.
Na fig. 1 uwidoczniony jest tak zwany

stojący kołnierz wykładany, którego koń¬
ce a w zwykły sposób, zapomocą dziurek
od guzika 6 i guzika (spinki) do kołnierzy¬

ka, zamyka się i przymocowuje do listwy
koszuli c (fig. 4). Wewnętrzna zakładka
kołnierzyka d posiada pośrodku płatek e,
który się odgina około swej linji nasado¬
wej / i daje się włożyć w przestrzeń mię¬
dzy listwę koszuli c, a listwę koszuli h,
która zwykle posiada dziurkę do spinki.
Płatek ten przytrzymuje silnie kołnierz
przy koszuli bez pomocy guzika kołnierzy-
kowego (spinki). Również można także
zwykłą dziurkę do spinki (guzika) umie¬
ścić w wewnętrznej zakładce d kołnierzy¬
ka w tym celu, żeby można było umocować
kołnierz zapomocą spinki do koszul, które
nie posiadają jeszcze listwy h.
Forma wykonania według fig. 2 różni

się od formy według fig. 1 tylko tern, że
płatek e urządzony jest na zewnętrznej za¬
kładce k kołnierzyka.



Płatek e odgięty do wewnątrz zapo¬
biega w tym wypadku także ześlizgnięciu
się krawatki, wsuniętej między zakładki
d, k.
Fig, 3 przedstawia zaopatrzony stosow¬

nie do wynalazku w płatek e kołnierzyk
stojący, w którym z wyżej wymienionych

• powodów może być umieszczona również
jeszcze zwykła dziurka dla guzika i.
Ten sposób urządzenia oszczędza uży¬

wania spinki do kołnierzyka i zapobiega
uciskowi, wywieranemu częstokroć przez
tę spinkę na kręgi szyjne. W myśl wyna¬
lazku można ten sposób urządzenia zasto¬

sować także do umocowania mankietów i

innych wymienialnych części ubrania.

Zastrzeżenie patentowe.

Kołnierz do koszuli, znamienny płat¬
kiem odginającym się dokoła jego linji na¬
sadowej, który można umieścić między li¬
stwą szyjną koszuli, a listwą dla spinki
(guzika).

Franz Berger.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy,
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